

# Nødkald af læge

nummer

## Som altid,

kan du trække i den røde snor, hvis du har behov for hjælp, føler dig dårlig tilpas eller mærker, at noget er galt. Sygeplejersken vil komme og hjælpe dig og vurdere, om der skal tilkaldes en læge.

## Som noget nyt,

kan du eller dine pårørende selv bede om, at du hurtigst muligt bliver tilset af en læge (døgnet rundt), hvis:

- Du føler dig alvorlig eller kritisk syg
- Du er bekymret for, om den læge, der sidst har tilset dig, har opfanget eller forstået, hvor dårlig du er
- Du er bekymret for, om sygeplejersken har opfanget eller forstået, hvor dårlig du er

## Kontakt sygeplejersken som tilkalder en læge.

Kortet kan bruges til at få en lægelig vurdering i akutte nødsituationer – og almindelige lægesamtaler skal stadig foregå ved stuegang.

Patientlabel

**Regionshospitalet**  
Randers

---

### **Sikkerhed og tryghed under indlæggelsen**

Vi gør os stor umage for at give vores patienter den bedst mulige pleje og behandling - men der kan ske noget uventet.

Kortet giver dig mulighed for i nødsituationer hurtigt at blive tilset af en læge, uanset tidspunktet på døgnnet. Målet er at få øje på alvorlige symptomer i tide, så din sygdom ikke udvikler sig unødigt kritisk for dig.

### **Til dig som patient**

Det er vigtigt, at du siger til, hvis du er utryk ved, om dine symptomer er forstået af personalet.

Måske oplever du, at personalet har travlt, og at du derfor venter, indtil de kommer til dig. Men dit helbred er det vigtigste – så du vil kun møde forståelse for, at du bidrager til den størst mulige sikkerhed for dig selv.

### **Til dig som pårørende**

Du kan som pårørende være vigtig for behandlingen af dine nære, fordi du er den, der kender patienten bedst. Derfor kan du ofte være den bedste til at se, hvis der er noget galt.

Mange pårørende er erfaringsmæssigt tilbageholdende med at bidrage, fordi de helst ikke vil være til besvær. Men i akutte nødsituationer skal du vide, at du som pårørende altid kan bede om, at din nære bliver set af en læge.

Dette kort er en del af et projekt, som undersøger, om medinddragelse af patienter og pårørende kan øge sikkerheden for patienten.

---